

KALLE G - KALLE G:S FOND

Presentation av Lars P, oktober 2012

Många nya medlemmar och ungdomar står frågande inför namnet Kalle G och den fond, Kalle G:s fond, ur vilket ett stipendium ges till förtjänta spelare eller ledare inom Råsunda IS.

Vem var då Kalle G och vad är Kalle G:s fond? Alla vi som var med i tidernas begynnelse, alltså 1930 -1980, vet mycket om Kalle och också om hans fru Anna-Lisa. Så även jag, som började min bana i ett B-pojklag 1947, och självklart med Kalle som lagledare.

Här en presentation sammanställd och byggd på egna upplevelser och efter samråd med Ola La-gekvist, första mottagaren av stipendiet år 1971 och Janne Jeckert, mångårig kassör och pappersförvaltare i styrelsen för Kalle G:s fond.

FRÅN RÅSUNDA AKTUELLT 1968

KALLE G - MR RÅSUNDA - FYLLER 60 ÅR

Det är inte dåligt vad tiden går. Och vad meddellivslängden bland de svenska folket ökar. Det märker man om man tittar på Kalle G., som evigt ung lyckats att passera 60-årsgränsen. Det kan inte vara sant säger många som ser Kalle i hans gärning som pojklagsledare och dito tränare.

Det fanns en annan tid i Råsundas historia, då allt från A-lag och nedåt togs på lek, en tid då B- och C-lagsledningarna alltid kallade 10 "gubbar" för att själva få en chans att röra på stjälkarna. Skulle detta hända nu skulle säkert Kalle utan vidare ta en plats i något av Råsundas pojklag, om det inte vore för att han är så kär i bollen.

Historierna om Kalle är många och det finns ingen chans att i detta opretentiösa blad försöka skriva något historik över vad Kalle uträttat inom Råsunda IS. Ett av bladen i detta nummer av Aktuellt skulle möjligen på en rad ta upp vad Kalle inte varit inom klubben

Kalle har alltid varit ett sorgslöst barn av sin tid. De som till äventyrs vart på något av klubbens årsmöten har fått bevista Kalles kamp om klubban med sittande mötesordföranden, och Kalle har aldrig vart den som avslutat en debatt i någon fråga på ett årsmöte. Det har hänt många gånger att han gått i polemik med egna förslag på åtsmötena.

Kalle har alltid varit den borne ledargestalten i Råsunda IS, och hans styrka har inte legat på det kamerala planet, vilket alla vet som haft förmånen (?) att få sitta i samma styrelse som Kalle. Men hur det nu varit har han alltid lyckats krängla sig förbi mötesteknikens förhinder och hamnat med bågge fötterna om inte på jorden så i alla fall så småningom utanför Korv-Ingvars korvstånd.

Nej Kalles styrka har legat på ett annat plan, nämligen fotbolls- eller bandyplanen, där han skördat lagrar som lagledare, tränare, domare, biträdande tränare och mycket annat.

För ett par år sedan i ett Aktuellt, påstods med bestämdhet att Kalle före avspark brukade nynna Råsundas klubbvisa. Det var en lätt överdrift, men i ett annat fall kan vi dra en "sann" historia om Kalle och det är hans agerande när det gäller Råsundas matcher. Kalle syns sällan vid ringside, men på något sätt svävar ändå Kalles ande över våra lags framträdanden. Och, si, strax innan slutsignalen dyker han upp efter att ha sett matchen i kikare från något närbeläget berg, från ett hotellrum i närheten eller också har han fixat ihop ett set fönsterputsargrejer och överraskat någon utsliten husmor i ett närbeläget hyreshus med att gratis putsa fönster som vätte mot idrottsplatsen. Ibland slets kanske fönsterrutorna ut och ersattes med starkare, men ingen kunde klaga på glaset i de fönstren efter en seger för "vårat gäng det blå och vita".

Kalle är intresserad av allt som rör sig inom klubben, men hans största intresse under åren har varit bandyn. Där skötte han under den gyllene tiden på det glada 40-talet allt, sopade skolgården före landbandyträningen, slipade skridskor, lindade klubbor, lindade ben, skottade snö, spolade is. Och rökte. Kopiöst. Visserligen rökte han bara fimpar men han kedjerökte alla fimpar. Orsaken till att Kalle idag är anti-nikotinstor beror på att han fram till 1948 hade fyllt sitt kvantum för det här livet av nikotin. Men då stod mycket på spel och nerverna satt inte bara utanför den till synes orubbliga lugna likheten av en sfinx, nej dom krälade framför fötterna på Kalle in i byxbenet och upp till byxlinningen där dom sprang runt, runt.

En solskenshistoria till slut som på sitt sätt avslöjar Kalles ungdomliga sinnelag.

Som pojklagsledare för något knattegång i tioårsåldern skulle Kalle, nyss fyllda 50 år, försöka intressera föräldrarna att dyka upp på något sätt bredvid planen för att titta på grabbarna, kunna bjuda dem på skjuts i bil till någon bortamatch. Kanske också bjuda på en läsk efter matchen.

"Du Kalle" sa centerhalven, "ring inte till min farsa och be honom komma ned". "Varför inte det" frågade Kalle? "Nä du vet han är så dj-a gammal, så han begriper nog inte fotboll" sa grabben.

"Jasså, sa Kalle hur gammal då"?

"Ja han är mycket, mycket äldre än du. Säkert en massa år. Han fyllde 30 i förra veckan".

Kalle måste uppvaktas. Men hur uppvaktar man en medlem i Råsunda IS som gjort sig förtjänt av och fått klubbens samtliga hedersbevisningar. Ja man fixar.

När Gustav V fyllde jämna år instiftade man en fond och likadant när grabben hans, Gustav VI Adolf, fyllde jämna år. Alltså överlämnades i onsdags efter matchen mot Sirius under hövliga hedersbetygelser Kalle G:s fond till Kalle i vår klubblokal. Kalle G:s fond det är klubbmedlemmarnas gåva till Kalle G och avkastningen skall varje år användas till någon eller några undomar eller ledare inom vår idrottsförening.

Vi vet inte i skrivande stund hur stor fonden är men den kan bli större och vi vet att vi inte har lyckats nå alla som vill bidra till fonden med en gåva, men ännu är det inte för sent.

Du som vill vara med sätt in ett bidrag litet eller stort på postgiro nr 390700-3, Råsunda IS, Solna och märk talongen Kalle G:s Fond.

Kalle G:s fond

År 1968 fyllde Kalle alltså 60 år. Vid det tillfället var jag ordförande i fotbollssektionen och vi hade ett lag som kämpade i toppen på 2:an, nuvarande, Superettan. Matcher mot lag som Hammarby bl a och seriestart på Råsunda mot Brage. Kalle blev alltså 60 år och hade fått alla utmärkelser som gick att få inom Råsunda IS. Vad kunde vi hitta på mer än en snygg vas med blommor? Det var då idén om fonden dök upp. Enligt mitt minne var förslagsställaren, Bosse Jonsson, en gosse politiskt verksam i Fritidsstyrelsen i Solna. Vi startade en insamling och Råsunda IS bidrog med 5.000 kronor. Presenten, Kalle G:s fond och vas med blommor förstås, överlämnades till Kalle i dåvarande klubblokalen på Vintervägen efter en hemmamatch mot Sirius, på Skyttan. Kalle blev glatt överraskad, helt oförberedd på att klubblokalen var packad med medlemmar och allt dukat och iordningställt till hans ära. Förmodligen var mycket ordnat av Kalles fru Anna-Lisa som även hon var en jättetillgång för Råsunda IS.

Så har då många Råsunda IS-medlemmar haft glädjen att få stipendium ur Kalles fond. Den första var alltså Ola Lagerkvist. En gosse som spelat för klubben från B-pojklag till det framgångsrika A-laget. Ola fick stipendiet 1971 och namn och år på alla övriga stipendiaterna finns på bifogad lista. Genom diverse donationer genom åren finns numera ett kapital på drygt 150.000 kronor i fonden. Dagens styrelse för Kalle G:s fond utgörs av Jan Jeckert, Bjarne Lunnelid, Curt Sjölund och Ulf Jernberg.

Så några ytterligare ord om Mr Råsunda, Kalle G och Anna-Lisa. Båda arbetare alltså ideellt, nästan heltid för klubben. De första av mina 15 år i Råsunda IS var också deras lägenhet tre trappor upp, Råstavägen 4, nästan att betrakta som klubblokal. Där hölls styrelsemöten och samlingar före och efter matcher för massor av lag, från pojkar upp till A-lag. Anna-Lisa alltid beredd med kaffe, saft och tilltugg. När vår stora inkomstkälla, Bingon, drog igång i Råsunda skola var det kring Kalle och Anna-Lisa mycket snurrade. Kalle var utopare och Anna-Lisa var ansvarig för serveringen och vinstbordet.

Det Gustavssonska sommarstället i Trönö, Hälsingland, var också en välbesökt plats för träning och matcher både för A-lag som junior- och pojklag.

Kalle hade vid sidan av Råsunda IS anställning på ett kontor i gamla stan. Jag tror att han var försäljare av något slag, men jag minns vad han svarade när jag en gång frågade om hans jobb. På vanligt sätt kom något helt udda. "Ja, Lasse, jag är resande på övre Norrland i damunderkläder och lediga helger brukar jag köra taxi i Sibirien". Ett förväntat svar av en speciell gosse.

Vi veteraner minns ju oxå Kalles suveräna sätt att få en hundra procentig stämning på avslutningar och årsfester. Alltid dräpande historier och bra sångröst. Många av oss, bl a jag själv, fick också uppleva honom som toastmaster vid examensfest och bröllop.

Till sist om Kalle. Han skrev vår berömda klubbvisa som vi äldre har sjungit vid alla tillställningar. Råsunda IS, klubbvisa på Alice Babs berömda melodi "Ett glatt humör" lyder som många vet

**I vårt gäng, det blå och vita
där tar vi livet ljust och glatt
på våra grabbar kan vi lita
att segra vi oss föresatt
att spela boll det är det bästa
men bandy, hockey det ger också poäng
vårt namn i toppen vi befästa
vi siktar högt vårt blåa gäng**

Detta är alltså en "kort" sammanfattning om MR RÅSUNDA/KALLE G.
Där finns utöver ovanstående hur mycket som helst att berätta om vår största genom tiderna.

**Som sagt ovan, bidrag är välkomna på Kalle G:s Fond,
postgiro nr 390700-3.
Märk talongen "Kalle G:s Fond".**